
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

^.08.2019 № &D 
Великий Новгород

Об установлении среднемесячного 
размера оплаты труда рабочего 
первого разряда

В соответствии с пунктами 22 и 22(1) Правила мониторинга цен 
строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 (в редакции 
постановления Правительства Российской Федерации от 15 мая 2019 года № 
604) и на основании расчета среднемесячного размера оплаты труда рабочего 
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения 
сметной стоимости строительства объектов капитального строительства по 
Новгородской области за предшествующий календарный год, выполненный 
РАУ «Госэкспертиза Новгородской области, обосновывающих документов к 
нему и письма ФАУ «Главгосэкспертиза России» от 21 августа 2019 года № 
20-02-5/12017-СЛ (вх. № СА-239-В от 21.08.2019),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего 
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения 
сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, 
сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации по Новгородской области за 2018 год в размере 21 760 (двадцать 
одна тысяча семьсот шестьдесят) рублей 49 копеек.

2. Разместить приказ на официальном сайте министерства 
строительства, архитектуры и территориального развития Новгородской 
области https://minstroy.novreg.ru/ и на сайте ГАУ «Госэкспертиза 
Новгородской области» http://gosexpert53.ru/.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

https://minstroy.novreg.ru/
http://gosexpert53.ru/

